
Facultad de Ciencias Societas

Universidad Nacional de Córdoba

Expte Ref 0017319/2017

VISTO:

Que se eleva la solicitud de evaluación y acreditación institucional del curso de

posgrado denominado “Identidades en América Latina: Nación, Etnicidad y Raza”

organizado por el Doctorado en Estudios Sociales de América Latina (DESAL) y

Programa de Posgrado Gratuito de ADIUC; y

CONSIDERANDO:

Que el curso que tendrá como docente a cargo al Dr. Alejandro Grimson, tendrá

una duración total de veinte horas, organizadas en clases presenciales y tutorías

virtuales, destinado a alumnos del Doctorado, docentes, egresados y estudiantes de

posgrado de la Universidad Nacional de Córdoba.

_

El despacho favorable de la Comisión de Asuntos Académicos y el debate

producido en el seno del H. Cuerpo en el día de la fecha.

POR ELLO:
_ EL HONORABLE CONSEJO CONSULTIVO DE LA

FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES

R E S U E L V E :

ART ÍCULO 1: Aprobar la realización del curso de posgrado denominado “Identidades

en América Latina: Nación, Etnicidad y Raza” a cargo del Dr. Alejandro Grimson,

organizado por el Doctorado en Estudios Sociales de América Latina (DESAL) y

Programa de Posgrado Gratuito de ADIUC, que se llevará a cabo durante los dias 11 al

13 de mayo del 2017 en la sede del Centro de Estudios Avanzados de la Facultad de

Ciencias Sociales.

ARTÍCULIOE>Potocolizar. Comunicar. Notificar. Archivar.

DADA EN LA SA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO CONSULTIVO

DE LA ACULTAD CIENCIAS SOCIALES A LOS CINCO DÍAS DEL MES DE

MAYO* EL ANO D S IL DIECISIETE.

I

5 RETAHIO r.NACION
-

CULTADDEC ¡ASSOCIALES
NIVER5IDA CID LDE CORDOBA

RESOLUCION


